平成 27 年 6 月 29 日 各  位 神奈川県相模原市南区古淵二丁目 14 番 20 号 ブ ッ ク オ フ コ ー ポ レ ー シ ョ ン 株 式 会 社 代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  松 下 展 千 （コード番号：3313 東証第一部） 問 合 せ 先 取 締 役 副 社 長  原 田 一 進 電 話 番 号 042-750-8588

 支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である大日本印刷株式会社、ソフトバンク株式会社及びヤフー株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

 記

1. 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等   （平成27年3月31日現在） 名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている金融商品取引所等 直接 所有分

合算 対象分
計 大日本印刷株式会社

その他の 関係会社
6.21 9.36 15.58

株式会社東京証券取引所 市場第一部 ソフトバンク株式会社
その他の 関係会社

－ 15.02 15.02
株式会社東京証券取引所 市場第一部 ヤフー株式会社

その他の 関係会社
15.02 － 15.02

株式会社東京証券取引所 市場第一部 （注）合算対象分の内訳は、全て間接所有割合となっております。

2．親会社等のうち、上場会社に与える影響の最も大きいと認められた会社の名称およびその理由  会社の名称 理由 ヤフー株式会社

同社は、当社の議決権の15.02%を保有しておりますが、転換社債型新株予約権付社債の潜在株式までを含めると、転換後の当社の議決権の43.22%に相当するため。

3. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係 大日本印刷株式会社とその子会社である丸善株式会社及び株式会社図書館流通センターは、当社の議決権の15.58%を所有するその他の関係会社でありますが、3社は、当社が独立した上場会社としての事業運営の独立性を維持して経営していることを尊重しており、社外取締役及び社外監査役の受入れがあるものの、当社の事業活動や経営判断に対する3社からの制約はありません。 ソフトバンク株式会社およびヤフー株式会社は、当社の議決権の15.02%を所有するその他の関係   会社でありますが、両社は当社が独立した上場会社としての事業運営の独立性を維持して経営してい

  ることを尊重しており、社外取締役及び取締役の受入れがあるものの、当社の事業活動や経営判断に

  対する両社からの制約はありません。

 したがって、当社と親会社等との関係において、当社の事業活動や経営判断に対する制約はなく、当社の独立性は確保されております。

 （役員の兼務状況） 役職 氏名 親会社等での役職 就任理由 社外取締役 梅村 雄士

ヤフー株式会社執行役員 ヤフオク!カンパニー カンパニー長

e-コマースビジネス及びシステム開発における豊富な経験と専門的な識見から、当社の事業展開及び経営全般に対する助言をいただくため 社外取締役 千葉 雅之

大日本印刷株式会社

hontoビジネス本部 教育事業開発ユニット長 丸善株式会社 取締役

他社での業務執行者としての豊富な経験及び幅広い識見から、当社の事業展開及び経営全般に対する助言をいただくため。 社外監査役 池田 正美
大日本印刷株式会社

hontoビジネス本部

他社での業務執行者及び社外取締役並びに社外監査役としての豊富な経験及び幅広い識見から、経営全般に対する監督と助言をいただくため。

 （役員の受入れ状況） 役職 氏名 出身の親会社等 受入れ理由 取締役 執行役員
帖佐 勇志 ヤフー株式会社

ヤフー株式会社との提携事業の推進強化のため   （注）帖佐勇志は、平成26年6月20日をもってヤフー株式会社を退社し、当社に入社しております。

 （出向者の受入れ状況） 部署名 人数 出身の親会社等 受入れ理由 ヤフOFF！推進部 7名 ヤフー株式会社
ヤフー株式会社との提携事業の推進強化のため

4. 支配株主等との取引等に関する事項 平成27年3月期における記載すべき重要なものはありません。

 以 上

   本件に関するお問い合わせ先本件に関するお問い合わせ先本件に関するお問い合わせ先本件に関するお問い合わせ先

   経営企画部 井 上   徹 佐々木 真吾

   電話：042-750-8588